
 
 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
MONTERÍA   -   CÓRDOBA 

 

Email: j03ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 Micrositio: www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-del-circuito-de-monteria/home 

 
INFORME SECRETARIAL, Montería, Trece (13) de agosto del dos mil veinticuatro (2024) 
Pasa al despacho de la señora Juez el presente proceso el cual se encuentra pendiente 
por surtirse notificación personal. Sírvase proveer. 
 
YAMIL MENDOZA ARANA 
Secretario 
 

Montería, Trece (13) de agosto del dos mil veinticuatro (2024). 
 

 PROCESO   VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL 

 DEMANDANTE   Madre: NOHORA ESTHER PACHECO PACHECO C.C. N° 
22.622.214  
Hermanos:  
ANGIE VANESSA MEZA PACHECO C.C. N°1.042.356.958  
KAREN JUDITH MANCILLA PACHECO C.C. N° 1.042.350.873 
JOSE MARIA CARDONA PACHECO C.C. N° 22.606.465  
DAISY PAOLA MEZA PACHECO C.C.N ° 1.124.063.035  
KATLIN JOHANA MEZA PACHECO C.C. N° 1.042.352.999  
OLGA MARIA REALES PCHECO C.C. N° 39.491.569  
MAURICIO RAFAEL MEZA PACHECO C.C. N° 1.002.227.457  
Tíos:  
LEANDRO DE JESUS PACHECO PACHECO C.C.N ° 72.095.137 
CANDELARIA ISABEL PACHECO PACHECO C.C. N° 22.622.166 
JOSE RAMON PACHECO PACHECO C.C. N° 8.692.868  
DELIA MARIA PACHECO PACHECO C.C.N ° 22.621.837 

 DEMANDADO  -CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S- CORUMAR S.AS. NIT 
900894996 representada legalmente por GUSTAVO ADOLFO 
GOMEZ GONZALEZ 
-COMPAÑÍA ASEGURADORA CONFIANZA NIT 860870374-9 
representada legalmente por SAMUEL RUEDA GOMEZ 
 

 RADICADO   230013103003-2024-00112-00  

 ASUNTO   AUTO REQUIERE 

 
Teniendo en cuenta la nota secretarial que antecede, resulta menester indicar, que, una 
vez revisado el plenario, se puede advertir que a través de auto calendado 29 de mayo de 
2024 se requirió al demandante para que promoviera las actuaciones tendientes a lograr la 
notificación del demandado. A la fecha no obra en el expediente constancia que el 
demandante haya dado cumplimiento a dicha orden. 
 
Es preciso traer a colación lo que expone el C.G.P en su artículo 317, alusivo al 
desistimiento tácito, el cual reza: 
 

“(...)El desistimiento tácito se aplicará en los siguientes eventos: 
 
1. Cuando para continuar el tramite de la demanda, del llamamiento en garantía, de 
un incidente o de cualquiera otra actuación promovida a instancia de parte, se 
requiera el cumplimiento de una carga procesal o de un acto de la parte que haya 
formulado aquella o promovido estos, el juez le ordenará cumplirlo dentro de los 
treinta (30) días siguientes mediante providencia que se notificará por estado. 
 
Vencido dicho término sin que quien haya promovido el trámite respectivo cumpla 
la carga o realice el acto de parte ordenado, el juez tendrá por desistida tácitamente 

mailto:j03ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-del-circuito-de-monteria/home


 
 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
MONTERÍA   -   CÓRDOBA 

 

Email: j03ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 Micrositio: www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-del-circuito-de-monteria/home 

 
la respectiva actuación y así lo declarará en providencia en la que además impondrá 
condena en costas 

 
 
Así las cosas, el Despacho requerirá a la parte demandante, para que en el término 
perentorio de treinta (30) días siguientes a la notificación del presente auto, notifique a la 
parte demandada, so pena de decretar la terminación del proceso por desistimiento tácito, 
de conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 317 del C.G.P 
 
En mérito de lo expuesto, el JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO, administrando 
justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la Ley, 
 
 

RESUELVE 
 
 
ÍTEM ÚNICO: REQUERIR a la parte demandante, para que en el término perentorio de 
treinta (30) días siguientes a la notificación del presente auto, notifique a la parte 
demandada, so pena de decretar la terminación del proceso por desistimiento tácito, de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 317 del C.G.P. 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
LA JUEZA  

 
 

MARIA CRISTINA ARRIETA BLANQUICETT  
 
 
EGP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Firmado Por:

mailto:j03ccmon@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-003-civil-del-circuito-de-monteria/home


Maria Cristina Arrieta Blanquicett

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 3

Monteria - Cordoba
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 71a0e39aadbe422b42a81168ee1d167f823c12f51291aafa831730e71365ffc0

Documento generado en 13/08/2024 10:24:41 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


